[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «11»ноября 2024 года №  604
г. Сатка

Об общественных обсуждениях (в форме публичных слушаний) по объекту государственной экологической экспертизы: по проектной документации «Реконструкция станции биологической очистки в п. Сулея Саткинского муниципального района», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Минприроды России от 01.12.2020  № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 04.10.2021 № 757 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения на территории Саткинского муниципального района Челябинской области общественных обсуждений о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, в том числе в случаях, определенных Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», в целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы: по проектной документации «Реконструкция станции биологической очистки в п. Сулея Саткинского муниципального района», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду в форме общественных слушаний.
2. Назначить дату проведения общественных слушаний на 02.12.2024 г. в 14:00 по адресу: г. Сатка, ул. Метеллургов, д. 2, каб. 36.
3. Утвердить:
1) Заказчика работ по оценке воздействия на окружающую среду: Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района, ОГРН 1107417000030, ИНН 7417019448, 456910, г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2, ukh-satka@mail.ru, тел. 8(351) 619-66-01.
2) Исполнителя проектной документации, включая оценку воздействия на окружающую среду: Общество с ограниченной ответственностью «Гражданпроект», ОГРН 1074345025380, ИНН 4356181556, 610007, г. Киров, ул. Нагорная, д. 2 а, gr@waterwork.ru, тел.8(833) 233-11-40, 233-11-47.
3) Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений: Управление строительства и архитектуры Администрации Саткинского муниципального района, 456910, Челябинская область, г. Сатка, ул. Металлургов, д.2, тел. 8 (35161) 9-69-03, usaasm@yandex.ru, ecosatka@mail.ru.
[bookmark: _Hlk178752490]4) Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: «Реконструкция станции биологической очистки в п. Сулея Саткинского муниципального района».
5) Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: реконструкция существующих очистных сооружений канализации в п. Сулея Саткинского муниципального района.
6) Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Российская Федерация, Челябинская область, Саткинский муниципальный район, п. Сулея, земельные участки с кадастровыми номерами: 74:18:0602044:1426, площадью 2520 м2, 74:18:0602044:1428, площадью 1170 м2.
7) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: III – IV квартал 2024 года.
8) Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: объект общественных обсуждений (проектная документация, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду) будет доступен для ознакомления в срок не менее чем 20 календарных дней до дня проведения общественных обсуждений (с 13.11.2024 г. по 02.12.2024 г.) и 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений (по 12.12.2024 г. включительно) в электронном виде в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке: https://cloud.armgs.team/public/pbpf/bGJsU8TpQ.
9) Ответственное лицо со стороны заказчика и исполнителя:
Кошта Татьяна Владимировна – начальник отдела Управления ЖКХ администрации Саткинского муниципального района по реализации целевых программ и контролю за деятельностью коммунального комплекса, телефон 8 (351) 619-66-06, ukh-satka@mail.ru.
Соколов Владимир Егорович – главный инженер ГИП ООО «Гражданпроект», телефон: 8 (833) 233-11-40, 233-11-47. Адрес электронной почты: gr@waterwork.ru.
10) Ответственное лицо уполномоченного органа местного самоуправления: Заместитель начальника Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района Соловьева Елена Борисовна, тел. 8(35161)9-69-12 (11), ecosatka@mail.ru.
4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы администрации
Саткинского муниципального района                                                         М.С. Крохин

image1.png